
____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 2 - Programmazione territoriale e Servizi al territorio/ - Ordinanza n. 3 del 06/02/2023

COMUNE DI PESCAGLIA
PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.3 del 06/02/2023

OGGETTO:DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA LUNGO LA VIABILITA’ DI ACCESSO
ALL’EDIFICIO SCOLASTICO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI PRIMO GRADO IN PESCAGLIA
CAPOLUOGO E SU TUTTA L’AREA DI PARCHEGGIO POSTA SUL PRIMO TORNANTE DI ACCESSO
AL PREDETTO EDIFICIO

Il Responsabile del Settore 2 - Programmazione territoriale e Servizi al territorio

 
VISTA la Delibera di Giunta n. 11 del 10.02.2022 con cui è stato approvato il progetto definitivo dei
lavori di “Realizzazione di opere interne ed esterne, relative all'Adeguamento Antincendio Scuola
Media Pescaglia Capoluogo” - CUP E26B20000370005;

VISTA la Determinazione di aggiudicazione n. 728 del 20/07/2022, con cui vengono affidati i lavori
alla ditta LOMCER SRL p.iva 00132120460, con sede legale in Lucca, Via Dei Bocci, 162;

VISTA la necessità delle lavorazioni consistenti nell’esecuzione di getti di calcestruzzo con l’ausilio di
mezzo speciale (autobotte con pompa);

VISTO che per poter permettere l’accesso al cantiere dal predetto mezzo e per eseguire le operazioni
in sicurezza è necessario procedere allo sgombero del parcheggio esistente posto sul primo tornante
di accesso all’edificio scolastico oggetto d’intervento e lungo la viabilità di accesso;

ACCERTATO che per consentire le operazioni sopra descritte è necessario istituire il divieto di sosta
con rimozione forzata del parcheggio esistente posto sul primo tornante di accesso all’edificio



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 2 - Programmazione territoriale e Servizi al territorio/ - Ordinanza n. 3 del 06/02/2023

scolastico oggetto d’intervento e lungo la viabilità di accesso allo stesso avente inizio il giorno giovedi
09/02/2023 dalle ore 9:00 sino alle ore 13:30 del medesimo giorno;

VISTO il Nuovo Codice della strada approvato con Decreto Legislativo 30.4.1992 n° 285 e
successive modifiche: articolo 5 comma 3° e articoli 6 e 7 ed il Regolamento di Esecuzione;

VISTO il Decreto Interministeriale 4.03.2013 che individua i criteri generali di sicurezza relativi alle
procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività
lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare;

SENTITI i pareri degli uffici competenti;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica
dello stesso;

VISTO il Decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000;

ORDINA

Per quanto espresso in narrativa, l’istituzione di divieto di sosta con rimozione forzata del parcheggio
esistente posto sul primo tornante di accesso all’edificio scolastico oggetto d’intervento e lungo la
viabilità di accesso allo stesso avente inizio il giorno giovedi 09/02/2023 dalle ore 9:00 sino alle ore
13:30 del medesimo giorno;

Il transito pedonale di accesso all’edificio scolastico dovrà essere adeguatamente transennato e
messo in sicurezza e lo stesso dovrà essere garantito negli orari di ingresso e uscita dall’edificio
scolastico, l’eventuale chiusura dovrà essere programmata e limitata al momento in cui sono in corso
le lavorazioni di occupazione della sede stradale per periodi non superiori a 15 minuti;

La ditta esecutrice dovrà provvedere all’apposizione di adeguata segnaletica ed è responsabile del
suo corretto mantenimento;

Dovrà essere sempre garantito il transito dei mezzi di soccorso, trasporto pubblico e di servizio;

Gli agenti della forza pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza;

DISPONE

Che l’adozione del presente provvedimento sia resa nota a tutti i cittadini mediante
pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune di Pescaglia.



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 2 - Programmazione territoriale e Servizi al territorio/ - Ordinanza n. 3 del 06/02/2023

Che copia del presente provvedimento sia inviato:
- Al Comando P.M. di Pescaglia
- Al Comando C.C. Stazione di Piegaio

Ai sensi degli art. 3, quarto Comma e 5, terzo comma della Legge 7.8.1990, n. 241, modificata ed
integrata dalla legge 15/2005 avverte che Responsabile del procedimento è Arch. Alessandro
Ciomei;

Contro la Presente ordinanza, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (Legge
6.12.1971 n. 1034) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
(D.P.R. 24.11.1971 n. 1199).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Arch. Alessandro Ciomei

_________________________________________________________________________________________________

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 07/3/2005 n. 82 e s.m.i.
(C.A.D.). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Pescaglia, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n.
82/2005.
_________________________________________________________________________________________________


